

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 08-50812201

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
15 juni 2023

## Medborgarförslag gällande anpassade badbryggor

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande anpassade badbryggor för äldre på Reimersholme. Förslaget är kopplat till det medborgarförslag som stadsdelsnämnden beslutade om den 27 maj 2021, ”Medborgarförslag gällande badtrappa på badbryggan vid Reimersholme”, SÖD 2021/57. Nämnden svarade i detta ärende att det inte är möjligt att genomföra åtgärder som uppmuntrar och underlättar för bad från bryggan då det råder badförbud vid platsen (liksom för hela Reimersholme).

I det aktuella medborgarförslaget lämnas ett nytt, reviderat förslag som syftar till att möjliggöra för äldre att kunna bada på Reimersholme. I förslaget föreslås att en badtrappa med ett räcke på ena sidan tillförs bryggan på den södra delen av Reimersholme, som var aktuell i ovannämnda förslag, alternativt på en brygga på den nordvästra delen av ön.

Mot bakgrund av att det fortsatt råder badförbud vid bryggan på den södra delen av Reimersholme anser förvaltningen att nämndens tidigare beslut bör kvarstå också för det nu aktuella förslaget som rör bryggan. Eftersom det även råder badförbud vid bryggan på den nordvästra delen av Reimersholme kan förvaltningen inte heller på denna plats underlätta för bad.

Södermalms stadsdelsförvaltning  
Avdelningen för stadsmiljö

Virkesvägen 3  
Box 90 185  
120 22 Stockholm  
Växel 08-508-12-000  
Fax  
soder@stockholm.se  
start.stockholm

I medborgarförslaget beskrivs stadsdelsförvaltningens deltagande i arbetet med framtagande av en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden. Handlingsplanen är nu framtagen och godkänd

av miljö- och hälsoskyddsnämnden. I handlingsplanen definieras fyra platser på Reimersholme som möjliga för nya badplatser. Förvaltningen kan i dagsläget inte ange när ett eventuellt arbete med att få till stånd ett officiellt bad på Reimersholme kan påbörjas. Om detta blir aktuellt är det enligt förvaltningen viktigt att badet ska kunna användas av alla, även av dem som har olika former av funktionsnedsättningar.

### **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande anpassade badbryggor för äldre på Reimersholme.

Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 23 mars 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1 till tjänsteutlåtandet.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget beskriver förslagsställaren det förslag som stadsdelsnämnden besvarade i samband med nämndsammanträdet den 27 maj 2021, "Medborgarförslag gällande badtrappa på badbryggan vid Reimersholme, SÖD 2021/57". Förslagsställaren uppger sig vara besviken över beslutet att inte underlätta för äldre att kunna bada från bryggan på den södra delen av Reimersholme som under 2019 försågs med trätrall. Förslagsställaren uppger sig samtidigt acceptera nämndens argument varför detta inte är möjligt då det råder badförbud vid platsen.

I förslaget framförs vidare att den aktuella bryggan fått fler badbesökare efter att den iordningsställes 2019, detta trots badförbudet. Här badar barn, vuxna och barnfamiljer medan många seniorer inte vågar använda den branta och hala trappan ned i vattnet.

I medborgarförslaget citerar förslagsställaren en del i förvaltningens tjänsteutlåtande, SÖD 2021/57. *"Förvaltningen är medveten om att det finns ett stort önskemål om att få tillgång till fler badplatser inom stadsdelsområdet. Förvaltningen deltar därför i arbetet med framtagande av en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden"*.

Mot bakgrund av beskrivningen ovan lämnas ett nytt, reviderat förslag, som syftar till att möjliggöra för äldre att kunna bada på Reimersholme.

#### *Alternativ 1:*

Bryggan som är placerad på den södra delen av Reimersholme, och som erhöll ett trädäck 2019, förses med en sluttande trappa med

räcke på ena sidan som går ned till vattnet. Det är samma brygga som lyftets i medborgarförslaget från 2021.

*Alternativ 2:*

Bryggan som är placerad på den nordvästra delen av Reimersholme förses med en trappa med räcke på ena sidan som går ned till vattnet.

Enligt förslagsställaren skulle det vara välkommet hos äldre om ett eller båda av de föreslagna åtgärderna kan förverkligas, särskilt med tanke på eventuellt kommande värmeböljor.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 juni 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som bland annat syftar till att underlätta för äldre att bada på Reimersholme.

Nedan visas placeringen av de två bryggor som i förslaget föreslås förses med trappor ned i vattnet.

*Alternativ 1* (brygga på den södra delen av Reimersholme).



Kartan visar placeringen av bryggan på södra Reimersholme (med ett rött kryss) som föreslås att förses med en trappa ned i vattnet.

*Alternativ 2* (brygga på den nordvästra delen av Reimersholme).



Kartan visar placeringen av bryggan på den nordvästra delen av Reimersholme (med ett rött kryss) som föreslås att förses med en trappa ned i vattnet.

Vilket också anges i medborgarförslaget, råder badförbud vid bryggan på den södra delen av Reimersholme (liksom för hela Reimersholme) eftersom vattenområdet här är klassat som hamnområde. Det var av den anledningen som stadsdelsnämnden, i samband med beslutet kring förslaget som lämnades in 2021, svarade att det inte är möjligt att genomföra åtgärder som uppmuntrar och underlättar för bad från bryggan (se stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande och stadsdelsnämndens beslut i ärendet SÖD 2021/57 i bilaga 2). Mot bakgrund av att det fortsatt råder badförbud vid bryggan anser förvaltningen att nämndens tidigare beslut bör kvarstå också för det nu aktuella förslaget som rör bryggan (*alternativ 1*).

Eftersom det även råder badförbud vid den aktuella bryggan på nordvästra delen av Reimersholme kan förvaltningen inte heller på denna plats underlätta för bad (*alternativ 2*).

I medborgarförslaget beskrivs stadsdelsförvaltningens deltagande i arbetet med framtagande av en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden.

Handlingsplanen är nu framtagen och godkändes av miljö- och hälsoskyddsnämnden den 30 augusti 2022. I handlingsplanen definieras fyra platser på Reimersholme, bland annat bryggan på den södra delen av ön, som möjliga nya badplatser på ön. För att möjliggöra nya bad på en eller flera av dessa platser behöver dock olika utredningar först genomföras såsom påverkan på

badvattenkvaliteten från bräddavlopp, risker för olyckor kopplat till intilliggande farled samt platsernas tillgänglighet. För att kunna inrätta bad vid någon av de föreslagna platserna behöver även det rådande badförbudet upphävas.

Förvaltningen kan i dagsläget inte ange när ett eventuellt arbete med att få till stånd ett officiellt bad på Reimersholme kan påbörjas. Om detta blir aktuellt är det enligt förvaltningen viktigt att badet ska kunna användas av alla, även av dem som har olika former av funktionsnedsättningar.

Utöver arbetet att utveckla möjligheterna till bad för stockholmarna fortsätter nämnden sitt arbete att utveckla och renovera befintliga bryggor längs stadsdelsområdets stränder. Under året påbörjas arbetet med att rusta och utveckla en brygga vid Hornstulls Strand, som idag är avstängd av säkerhetsskäl. Bryggan planeras att förses med bänkar som ska erbjuda attraktiv vistelse vid vattnet i området.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till  
Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.
2. Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande angående ”Medborgarförslag gällande badtrappa på badbryggan vid Reimersholme”, SÖD 2021/57, samt stadsdelsnämndens beslut den 27 maj 2021.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-05-19
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-05-19